
Zápisnica 
z prvého mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lužiankach, konané  

dňa 10. januára 2014 o 17.00 hod. na Obecnom úrade v Lužiankach 
_________________________________________________________________________ 

 
 
Prítomní poslanci:  Marian Rác, Ing. Vladimír Macánek, Ivan Behúl, Martin Tonhauser,    
Ing. Stanislav  Beňo, Milan Cabánek, Jozef  Pagačovič   
 
Ospravedlnení: Marek Buch,  Ing. Marián Vrabec 
 
Program : 
1/  Otvorenie 
2/  Procedurálne otázky : 
     - schválenie programu rokovania 
     - overenie zápisnice z predchádzajúceho rokovania 
     - voľba návrhovej komisie 
     - voľba overovateľov zápisnice 
     - menovanie zapisovateľa zasadnutia 
3/  Investičný zámer Severný park Lužianky 
4/  Zmluva o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce 
5/  Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení  
     vecných bremien medzi obcou a ZE 
6/  Rôzne 
7/  Diskusia 
8/  Návrh na uznesenie 
9/  Záver 
 

 

 Starosta obce otvoril prvé mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal  
prítomných poslancov a  skonštatoval, že prítomní poslanci sú v nadpolovičnej väčšine a sú 
uznášania schopní. Starosta obce vymenoval za zapisovateľku Renátu Bírovú. Poslanci OZ 
jednohlasne odsúhlasili overovateľov zápisnice v zložení: Jozef Pagačovič a Marián Rác. 
Zároveň jednohlasne odsúhlasili členov návrhovej komisie v zložení: Ing. Stanislav Beňo, 
Ivan Behúl, Martin Tonhauser. Starosta obce navrhol, aby do programu rokovania bol 
zaradený bod – zmluva na kondičné cvičenie. Takto upravený program poslanci OZ 
jednohlasne schválili (všetci za). 
 
       Obecné zastupiteľstvo v Lužiankach  prerokovalo „Zmluvu o poskytnutí dotácie 
z rozpočtu obce“ podľa VZN č. 1/2013 medzi Obcou Lužianky a CVP – Centrum vzdelávania 
a poradenstva, n.o., Námestie Slobody 1903/13, Zvolen. Ing. Vladimír Macánek navrhol, aby 
bolo písomne spracované rozdelenia krúžkov a harmonogram krúžkov, na základe ktorého by 
bolo možné poslancami OZ skontrolovať fungovanie krúžkov. Po prerokovaní poslanci OZ 
uvedenú zmluvu jednohlasne schválili (všetci za). 
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Obecné zastupiteľstvo v Lužiankach prerokovalo a jednohlasne schválilo „Zmluvu 
o budúcej zmluve“ o zriadení vecných bremien medzi Obcou Lužianky a spoločnosťou 
Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, Bratislava,  predmetom ktorej je záväzok 
Obce Lužianky ako vlastníka nehnuteľností – pozemkov par.č.: 1251/73 – orná pôda, k.ú. 
Lužianky, LV č.1236 vo výmere 70 m2 ; par. č. 1358/23 – orná pôda, k.ú. Lužianky, LV 1698 
vo výmere 3833 m2 ; par. č. 1365 – ostatné plochy, k.ú. Lužianky, LV 1698 o výmere 36m2 ; 
par. č.1358/160 – záhrady, k.ú. Lužianky, LV 1236 o výmere 25m2 a par.č. 1251/130 – 
ostatné plochy, k.ú Lužianky, LV 1236 o výmere 1988 m2 uzavrieť s budúcou oprávnenou 
spoločnosťou Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47   Bratislava,    
IČO : 36 361 518, zmluvu o zriadení vecných bremien, predmetom ktorej bude zriadenie 
bezodplatných vecných bremien spočívajúcich v povinnosti vlastníka vyššie uvedených 
pozemkov, strpieť na časti vyššie uvedených pozemkov   
            a)   zriadenie a uloženie 

b)   užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie a    
       akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadení a ich odstránenie; 
c) vstup, prechod a prejazd peši, motorovými a nemotorovými dopravnými  
prostriedkami, strojmi a mechanizmami budúcim oprávneným a ním poverenými 
osobami v rozsahu a spôsobom nevyhnutným na výkon povolenej činnosti a činností 
uvedených v bode a) a  b); 

Rozsah vecných bremien bude určený v geometrickom pláne na zameranie vecných bremien 
(všetci za). 
 
 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo zmluvu pre rok 2014 s firmou TOPAS 
MN, s.r.o. Nitra na prevádzkovanie zariadenia na rekondíciu formou kondičného cvičenia pre 
dobrovoľne cvičiace ženy v Obci Lužianky (všetci za).  
 

 
Obecné zastupiteľstvo jednohlasne odsúhlasilo uznesenia a následne starosta obce 

poďakoval prítomným za účasť a ukončil prvé mimoriadne zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva v Lužiankach. 
 
 
 
 
 
Overovatelia: 
  _____________________   ______________________ 
                   Jozef Pagačovič               Marian Rác 
 
 
 
 
 
 
 
Zapísala: Renáta Bírová 


